
23 - 31 AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR

4,709,000,000

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
4,709,000,000

 001 HABITAT ADECUADO Y SOSTENIBLE 4,709,000,000

  01 AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR 4,709,000,000
 100

 200

 300

 500

 800

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

3,543,512,696

323,754,167

62,879,100

593,854,037

180,000,000

5,000,000

 110

 130

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 360

 390

 530

 540

 850

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

3,106,385,100

297,611,179

139,516,417

26,335,806

240,715,961

10,000,000

17,311,400

29,391,000

18,595,200

24,283,900

10,000,000

10,000,000

354,417,670

239,436,367

180,000,000

5,000,000

2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN 4,709,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 131
 133
 133

 191
 199

 210

 230
 230

 240

 260
 260

 280
 280

 330
 330

 340
 340

 360

 390

 530
 530

 540
 540

 851

 910

 10
 10
 10
 10

 10
 10
 30

 10
 10

 10

 10
 30

 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10

 30

 10
 30

 10
 30

 10

 30

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

1,950,000,000
624,000,000
293,432,400
238,952,700

8,778,602
259,192,203

29,640,374

64,800,000
74,716,417

26,335,806

220,715,961
20,000,000

10,000,000

7,311,400
10,000,000

9,391,000
20,000,000

8,595,200
10,000,000

4,283,900
20,000,000

10,000,000

10,000,000

204,417,670
150,000,000

109,115,086
130,321,281

180,000,000

5,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:07:40

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


