



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

23 - 31 AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
<u>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</u>			4.709.000.000
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN			4.709.000.000
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			4,709,000,000
001	HABITAT ADECUADO Y SOSTENIBLE		
UN.RES.:	01	AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR	4,709,000,000
100		SERVICIOS PERSONALES	3,543,512,696
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	3,106,385,100
111	10 001	99 Sueldos	1,950,000,000
112	10 001	99 Dietas	624,000,000
113	10 001	99 Gastos De Representación	293,432,400
114	10 001	99 Aquinaldo	238,952,700
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	297,611,179
131	10 001	99 Subsidio Familiar	8,778,602
133	10 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	259,192,203
133	30 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	29,640,374
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	139,516,417
191	10 001	99 Subsidio Para La Salud	64,800,000
199	10 001	99 Otros Gastos Del Personal	74,716,417
200		SERVICIOS NO PERSONALES	323,754,167
210		SERVICIOS BÁSICOS	26,335,806
210	10 001	99 Servicios Básicos	26,335,806
230		PASAJES Y VIÁTICOS	240,715,961
230	10 001	99 Pasajes Y Viáticos	220,715,961
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	20,000,000
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	10,000,000
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	10,000,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	17,311,400
260	10 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	7,311,400
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	10,000,000
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	29,391,000
280	10 001	99 Otros Servicios En General	9,391,000
280	30 001	99 Otros Servicios En General	20,000,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	62,879,100
330		PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS	18,595,200
330	10 001	99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	8,595,200
330	30 001	99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	10,000,000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	24,283,900
340	10 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumentos	4,283,900
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumentos	20,000,000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	10,000,000
360	10 001	99 Combustibles Y Lubricantes	10,000,000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	10,000,000
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	10,000,000
500		INVERSIÓN FÍSICA	593,854,037
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	354,417,670
530	10 001	99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	204,417,670
530	30 001	99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	150,000,000
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACIÓN	239,436,367
540	10 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computación	109,115,086
540	30 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computación	130,321,281
800		TRANSFERENCIAS	180,000,000
850		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR	180,000,000
851	10 001	99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo	180,000,000
900		OTROS GASTOS	5,000,000
910		PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	5,000,000
910	30 001	99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	5,000,000